(1) Tres cosas. Ortum habet à dictis Azo. C. de bis qui in prior. credit. lo. succed. in summa, & à gloss. in leg. 1. eodem titulo, & in leg. Aristo. ff. quae res pigno. ob. post. ubi gloss. addit quartum requisitum, scilicet, quod tertius creditor conveniat, quod pignus sit ei obligatum, quod & similiter voluit haec lex cum superius dixit: La empeñasse asi a otro tercero, & ibi: Rescibiese la cosa a peños, gloss. tamen in dicta lege prima voluit sufficere tria, & etiam Azo. ubi supra, & quod istud quartum includatur sub secundo hic posito, quod & videtur verum, cum ex hoc videatur convenire de hypotheca.

(2) Otro pleyto. Adde L. 1. C. qui potio. in pigno. hab. & L. final. C. de bis qui in priorum credi. locum succed. & L. potior. §. final. ff. qui potio. in pigno. bab. & L. 1. C. si anti. credi. pign. ven. & istud jus offerendi competit secundo, vel tertio creditori, contra primum: & etiam contra uxorem soluto matrimonio offerendo ei dorem, ut in leg. cum tibi, C. qui potio. in pigno. habita. & tenet Bald. Angel. Joan. de Imol. Paulus de Cast. & Alexan. in leg. si constante in princip. ff. solut. matrimo. si tamen constante matrimonio propter vergentiam viri ad inopiam, uxor ageret ad dorem juxta leg. ubi aduc. C. de iure dot. tunc creditoribus non competit istud jus offerendi, secundum Joan. Andr. in additio. ad Spec. tit. de donat. inter virum, & uxor. §. fin. ver. sed cum mulier, Bald. in dic. leg. ubi aduc. in princ. 2. col. & tradit latè Socin. multa allegans, & ita concludens consil. 111. vol. 3. incip. visa consignatioe dotis, quod tamen videtur limitandum, ut dixi supra eod. leg. 18. post Bald. in tract. de dote, charta 39. col. 1. in ver. 47. privilegium, & quanto tempore praescribatur huic juri offerendi, vi. L. cum notissimi, §. eod. jure, C. de praescriptio. 30. vel 40. anno. & intellige, & limita, ut per

pleyto con aquel que gela empeno, que el derecho que el otro auia sobre la cosa empeñada, quel ouiesse el. La tercera, que los dineros le fuesen dados así, en todas guias, al primero. Mas si el segundo a quien fuesse otrofi empeñada la cosa, pagasse los dineros al tercero, maguer non fizicsse otro pleyto (2) ninguno con el, entonces el derecho que auia el tercero en la cosa, tornaria al segundo. Otrosi dezimos, que si otro extraño, a quien non fuesse obligado el peño sobredicho, nin ouiesse derecho ninguno en el, lo quitasse del primero a quien fuera empeñado, sobre tal pleyto, (3) que le otorgasse el otro el derecho que auia sobre el peño; entonces, tambien le fincaria obligada la cosa, como si gela ouiesse empeñado primeramente el señor della,